
　

医
療
法
人
を
娘
に
承
継
す

る
こ
と
に
し
ま
し
た
。
で
き

れ
ば
出
資
持
分
を
後
継
者
に

多
く
残
し
た
い
の
で
す
が
、

注
意
点
を
教
え
て
く
だ
さ

い
。 

（
60
代
・
男
性
）

　

持
分
の
定
め
の
あ
る
医
療

法
人
で
は
、
経
営
者
で
あ
る

理
事
長
の
交
替
だ
け
で
な
く

所
有
に
関
わ
る
出
資
持
分
の

承
継
が
問
題
と
な
り
ま
す
。

　

法
人
経
営
の
安
定
の
た
め

に
は
退
社
に
よ
る
持
分
払
戻

し
を
避
け
る
た
め
法
人
後
継

者
で
あ
る
相
続
人
に
出
資
持

分
を
集
中
さ
せ
た
い
と
こ
ろ

で
す
。
し
か
し
、
医
療
法
人

は
医
療
法
上
配
当
が
禁
止
さ

れ
て
お
り
、
利
益
が
蓄
積
す

る
と
出
資
持
分
の
評
価
額
が

高
騰
化
す
る
た
め
、
円
満
に

後
継
者
に
出
資
持
分
を
集
中

さ
せ
る
に
は
、
後
継
者
以
外

の
相
続
人
に
も
相
当
の
財
産

を
相
続
さ
せ
る
必
要
が
あ
り

ま
す
。
ま
た
、
後
継
者
に
も

事
業
用
財
産
だ
け
で
な
く
、

相
続
税
納
税
の
原
資
と
な
る

金
融
資
産
の
相
続
も
一
定
必

要
で
す
。

　

出
資
持
分
の
承
継
は
、
役

員
退
職
金
支
出
時
や
設
備
投

資
時
等
の
持
分
評
価
額
が
下

が
る
時
期
に
合
わ
せ
た
承
継

が
効
果
的
で
す
。
生
前
の
承

継
の
場
合
、
無
償
の
場
合
は

贈
与
税
、
有
償
の
場
合
は
譲

渡
税
が
問
題
と
な
り
ま
す
。

　

遺
言
で
の
承
継
の
場
合

は
、
後
継
者
で
な
い
相
続
人

に
相
続
さ
せ
る
財
産
が
少
な

い
と
後
継
者
で
あ
る
相
続
人

か
ら
遺
留
分
侵
害
額
請
求
が

な
さ
れ
る
危
険
が
あ
り
ま

す
。

　

出
資
者
全
員
が
出
資
持
分

を
放
棄
す
る
こ
と
で
持
分
の

定
め
の
な
い
医
療
法
人
に
移

行
す
る
こ
と
も
考
え
ら
れ
ま

す
。

生
前
に
放
棄
す
る
場

合
、
法
人
に
贈
与
税
が
課
税

さ
れ
る
の
が
原
則
で
す
が
、

認
定
医
療
法
人
の
認
定
を
受

け
て
納
税
猶
予
額
相
当
の
担

保
を
提
供
す
れ
ば
贈
与
税
の

納
税
猶
予
・
免
除
が
受
け
ら

れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
ま

た
、
相
続
が
発
生
し
て
も
相

続
税
の
申
告
期
限
ま
で
に
認

定
医
療
法
人
と
担
保
の
問
題

を
ク
リ
ア
す
れ
ば
相
続
税
の

納
税
猶
予
・
免
除
が
受
け
ら

れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

持
分
の
定
め
の
な
い
医
療

法
人
の
承
継
は
、
出
資
持
分

が
な
い
た
め
基
本
的
に
理
事

長
の
交
替
で
承
継
が
完
結
し

ま
す
。

 

（
弁
護
士
・
楠
晋
一
）
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医院経営第36回 医療法人の相続に関する注意点

出資持分の承継は、
時期を見計らって効果的にも


